DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 170 - Terça - feira, 31 de Agosto de 2021 - Ano 01 - Página 2

Atos do Prefeito

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 2159/21.Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os dias
20/09/2021 a 29/09/2021 da servidora DULCINEA ALVES MACIEIRA MACEDO, Procuradora Geral do Município, matrícula nº
4199/81, da PGM, fixando o próximo período para 18/10/2021 a 27/10/2021.

PORTARIA Nº 2160/21.Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os dias
01/09/2021 a 15/09/2021 do servidor CLAUDIO EDUARDO LOPES DA COSTA, Médico Clínico Geral, matrícula nº 2326/41, da
SEMUS, fixando o próximo período para 15/10/2021 a 29/10/2021.

PORTARIA Nº 2161/21.Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os dias
01/09/2021 a 15/09/2021 da servidora POLLYANE SOARES LOPES DE OLIVEIRA, Assessora de Suporte de Telecomunicação,
matrícula nº 13780/01, da SEMAD, fixando o próximo período para 01/10/2021 a 15/10/2021.

PORTARIA Nº 2162/21. CONVOCA a tomar posse no dia 02/09/2021, às 10:00h no Gabinete do Prefeito, situado à Rua Hernani,
nº 372 - Nossa Senhora de Fatima - Queimados, os candidatos aprovados no Concurso Público para provimento de cargos
efetivo, conforme relação nominal. (Processo nº 0704/2020/03 - 0150/2021/05).

CARGO
Classificaçã

o NOME

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 56 CLAUDIA REGINA VASCONCELOS SILVA THE

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 57 JESSICA DA SILVA ROSA

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 59 MARIANE DA COSTA PEREIRA

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 65 MARCELA DA SILVA DIAS

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 67 JAQUELINE LEITE SILVA GALDINO

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 70 THAIS SANT ANNA DA SILVA PEREIRA

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 72 ANA CLAUDIA DE MACENA FREITAS DESTILLAC LEAL

PORTARIA Nº 2163/21. Altera a Portaria 2022/21. Designa a 11º alteração da Composição do Conselho Municipal de Saúde de
Queimados, com o término do mandato no dia 01/04/2023.

  I)Segmento de Usuários:

- Grupo Social Integral Professor Amorim
(--------------------------)
- ONG. dos Aposentados e Pensionistas de Queimados
(--------------------------)
- Associação de Moradores do Bairro Vila Central Queimados
(--------------------------)
- Cruz Vermelha Brasileira Filial do Município de Queimados
(--------------------------)
- Associação de Moradores e Amigos da Vila Nascente
(--------------------------)
- Associação de Liberdade de Expressão e Diversidade – ALED

(--------------------------)
- Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Queimados – APAE
(--------------------------)
 - Instituto Porto Feliz
(--------------------------)
- Sindicato dos Trabalhadores em Transportes em Geral dos Municípios de Queimados e Japeri - STTMQJ
(--------------------------)
-  Paróquia Nossa Senhora da Conceição
(--------------------------)

II) Segmento de Profissionais de Saúde

- Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Queimados
(--------------------------)
- Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro (CRO/ RJ)
(--------------------------)
 - Sindicato dos Trabalhadores no Combate as Endemias e Saúde Preventiva no Estado do Rio de Janeiro - SINTSAÚDERJ
(--------------------------)
- Hospital Infantil de Queimados 21 de Julho
(--------------------------)
- Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 2º Região - CREFITO